Plaut. Caf. Prol. v. 22. Ter. Phorm. Prol. v. 33. Suet. Calig. c. 57. De genethliacis usurpatur Iuuenal. 10, 94. De agitatoribus Suet. Ner. c. 22. Epicuri de grege porcus Hor. Epist. 1, 4 extr. proprie huc non pertinet. Cic. de Fin. 1, 65 c. . Quantae amoris conspiratione consentientes tenuit amicorum greges? Et Att. 1, 18. Indocilis Hor. Epod. 16, 37. Cic. Diuin. Verr. 49 Quartum quem sit habiturus non video: nisi quem forte ex illo grege oratorum, qui subscriptionem sibi postularunt. Philosophorum Id. de Orat. 1 c. 10. Seruorum venalium Plaut. Cist. 4, 2, 67. Venalium simpliciter. Plaut. Aul. 3, 3, 4. Virorum grex Sil. 7. Virgarum greges Plaut. Pseud. 1, 3, 99. Conf. Voss. Inst. Orat. 4 p. 103. Scribere aliquem sui gregis, i. Referre in numerum amicorum. Hor. Epist. 1, 9, 13 Scribe tui gregis hunc, et fortem crede, bonumque. GREGARIVS, a, um. Adi. [*ἀγελῆσις, ἀγελῆτης*] *Ex grege vulgari: unde Gregarius miles dicitur, qui ducitur tantum, non ducit. Sallust. Catil. c. 37 Deinde multi memores Sullanae victoriae, quod ex gregariis militibus alios Senatores videbant. Cic. pro Planc. 72 c. 30 At id etiam gregarii milites faciunt inuiti. Militia Iustin. 22, 1. Poëta Sidon. Epist. 9, 15. Gregarius in Vet. Gloss. [*ἀγελῆτης, ποιμνῆ*] est, Qui gregi praest. Et eodem modo Columel. 6 pr. 60 Pastores dixit Gregarios. Necnon et Apul. 7 p. 194 pro armentario. GREGALIS, e. Adi. [*ἀγελῆσις*] *Qui ex eodem est grege. Varro de R. R. 2, 7 Equi boni futuri signa sunt, si cum gregalibus in pabulo contendit in currendo. Metaph. Cic. de Arusp. Resp. 53 c. 25 Neque P. Clodius, nec quisquam de gregalibus eius aut consiliaris designatur. Idem de Orat. 2, 25. Id. Fam. 7, 33 pr. Catilinae gregales Id. pro Domo c. 28. Pro Vulgari seu Publico. Sen. Epist. 87 Dii boni quam iuuabat intrare balnea illa obscura, et gregali tectorio inducta. Idem de Benef. 1, 12 Gregalia poma. Vid. Barth. Aduers. 9, 4. GREGATIM. Adu. [*ἀγελῆδόν*] *Simul, coniunctim. Varro de L. L. 4, 11 Merula, quod mera, id est sola volitet. Contra ab eo graculi, quod gregatim. Plin. 8, 5 Elephanti gregatim semper ingrediuntur. Gregatim Laborant pecora Colum. 6, 5, 5. Volare gregatim Quinctil. 1, 6. Gregatim, ad homines translatum: Cic. Verr. 5, 147 c. 57 Videtis ciues Romanos gregatim coniectos in latomias. Admissi gregatim adulteri Sen. de Benef. 6, 32. Gregatim ferre manus Stat. Theb. 8, 667. Plin. 26, 1 Acciditque saepius vt noua contra genera morborum gregatim sentirentur. GREGO, Ære. [*ἀγελίζω, ἀθροίζω* Gloss. Gr. Lat.] *Et sua Bessi niue duriores, Nunc oues facti duce te gregantur Pacis in aulam Paullin. ad Nicetam v. 206. GREGATVS, a, um. Partic. Staius Achil. 1, 372 Qualiter Idaliae volucres, vbi mollia frangunt Nubila, iam longum caeloque domoque gregatae.******

G R I

GRIAS, adis. f. *Herba. Apul. c. 50.*
GRICENA, vel **GRICENEA**, ae. f. *Funis crassus, Festus. Nec*
GRILLO, **GRILLVS**, *vid. GRYLLVS.*
GRIPHVS, i. m. [*γρίφος*] *Latine dicitur Rete (a quo Piscator Plautinus Gripo in Rudente nomen inuenit) unde et vocatur Aenigma vel Sermo implicitus, atque intricatus. Gell. 1, 2 Aliosque id genus griphos neminem posse dicere, nisi se, dissoluere. Apul. Flor. 2 p. 347, 2 se griphos scribere posse profitetur. Inter Ausonii Eidyllia 11 est Griphus ternarii numeri ad quem multa viri docti. Add. Buleng. de Conuiu. 3, 35. et Voss. Instit. Orat. 4. In conuiujs proponi solebant. Vid. Athen. 10.*

G R O

GROCCIO, ire. *Coruus groccire adortus Apul. Flor. 2 extr. Sic Elmenb. Sed variat lectio.*
GROMA, *vid. GRVMA.*
GROMPHENA, ae. f. *Auis grut similis. Plin. 30, 5. Item Herba. Idem 26, 7.*

GROSPHVS, i. m. *Hastae cuspis.* Grosphis rufus Arnob. l. 6. *Sed aliter Elmenb. et reliqui. Vid. Laemar. p. 200 med. sc. Tornis rafa.*

GROSSVS, i. m. et f. [*ῥόσδος*] Dicitur Ficus, quae nondum maturuit. Cels. 5, 12 Grossi in aqua cocti. Plin. 15, 18 Deprehensasque in his hieme grossos. Idem alibi 23, 7 Crudae grossi verucas tollunt.

GROSSVLVS, i. m. Dimin. [*ῥόσδιον*] Columel. de Arborib. c. 21 Si voles ficum quamuis non natura feram facere, quum grossuli minuti erunt, fructum decutito.

GROSSVS, a, um. Adi. *Crassus. Vox ecclesiasticorum.* Vestis grossior Sulpic. Seu. de Virtut. Monach. Orient. l. c. 21. *Add. Vulgat. Ezech. 41, 25. it. Augustin. Hinc etiam Numus grossus solidus.*

GROSSARIVS, a, um. Adi. Grossariae artis negotiator *Inscript. ap. Dilherr. Disp. T. I p. 67. Al. profariae.*

GROSSITVDO, inis. f. *Vulgat. Ierem. 52, 21. Solin. c. 43.*

G R V

GRVMA, *sive* GROMA, ae. f. *Nam utroque modo scribitur.* Non. 1, 316 est Mensura quaedam, qua fixa viae ad lineam diriguntur, vt est agrimensorum, et similitum. Ennius 17 Gruma dirigere dixit. *Conf. DEGRVMO. Sic Festus, Genus machinulae cuiusdam, quo Regiones agri cuiusque cognosci possunt, quod Graeci γνώμωνα dicunt. De hoc Instrumento multa Salmas. ad Solin. p. 472 sqq. cuius*

quaedam emendat Schelius in Hyginum Gromaticum p. 56, itemque Goesius Ind. agrimens. h. v. *Nihil autem certius est, quam eum usum praestitisse suam gromam mensuris, qui inde Gromatici dicti sunt, quem hodie praestant ea, quae Goniometrica dicuntur, itemque mensulae, quas Praetorianas vocant. Nempe sunt regulae centro quodam fixae, versatiles, Dioptris instructae, quarum ope lineas et angulos vel explorare et metiri licet, vel describere. Hoc cum ipsa res et usus docet, tum Graecae appellationes in Vet. Glossis, διόπτρα ἢ τῶν γεωμετρῶν, γνώμων.* Hygin. p. 153 *Goes. Posita auspicaliter Groma, ipso forte conditore praesente, proximum vero orientem comprehenderunt, etc. Eo*

p. 164 Sic et in castris Groma ponitur in tetrantem. *Conf. p. 285. Hygin. Gromat. p. 5, 7 Introitu praetorii parte-media ante viam principalem Groma locus appellatur, quod (turba ibi congruat sive) in dictatione metarum posito in eodem loco ferramento Groma superponatur, vt portae castrorum in conspectu rigoris stellam efficiant: et*

professores eius artis, causa supra scripta, Gromatici sunt appellati. *Hinc illud apparet Gromam in castris esse velut centrum quoddam, in quo viae omnes concurrant; unde initium metiendi et distribuendi fiat; unde prospectus ad omnes portas pateat. Rigor hic est linea recta. Stella est decussis reetangularis + cuius extremis respondent quatuor portae ca-*

strorum, ipsa autem constat via Decumana, et quae illam ad angulos reetos secat Principali: quae omnia inspecta forma castrorum distinctius cognoscuntur. *Recte igitur Non. 1, 316 Grumnae sunt loca media, in quae directae quatuor congregantur et conueniunt viae. Est autem gruma etc. quae supra dedimus.*

GRVMATICA, vel (vt frequentius) GROMATICA, ae. f. *Ars agrimensorum: apud Calliodor. Var. Epist. 3, 52.*

GRVMATICI, vel GROMATICI, orum. m. *Qui eam artem profitentur. Professores eius artis, superscripta causa, Gromatici vocantur Hygin. de Castramet. vt modo vidimus.*

GRVMO, are. [*μετρέω*] Gloss. Gr. Lat.

GRVMVS, i. m. [*ῥόμβος*] Terrae collectio, vt ait Festus, minor tumulo. Columel. 2, 18, 4 Grumosque quos ad versuram plerumque tractae faciunt crates, dissipabimus, etc. *Sed Vitruu. 8, 3 p. 158 pr. Fontes — per angustas venas vehementia Spiritus extruduntur ad summos grumorum tumulos, i. montium. Tumulum significat Vitruu. 2, 1 p. 19 Phryges — stipites inter se religantes metas efficiunt, quas arundinibus et stramentis tegentes, exaggerant supra habitationes maximos grumos e terra. Verum Plin. 33, 4 Torretur et cum salis grumo, pondere triplici, Harduinus legit, Gemino,*

ad fidem MSS. Grumus est excellens natura, qui vocatur castra Postumiana Hirtius de B. Hisp. c. 8 extr. *Add. Ibid. c. 24 Ex grumo excelsum tumulum capiebat. Species terminorum in Rigaltii Agrimensor. p. 320. Vet. Gl. δι τῶν ὄρων λίθαι.*

GRVMVLVS, i. m. Dimin. [*ῥόμβιδιον*] Plin. 19, 6 Quidam vlpicum et allium in plano feri vetant, castellatimque grumulis imponi, distantibus inter se pedes ternos.

GRVNDIA, ae. f. *Tecti prominentia arcendis stillicidiis inuenta, quae etiam suggrundae et suggrundia appellantur, v. v. Vet. Gloss. Grunda στήνη καὶ τὸ ὑπὲρ τὸν πολῶνα ἐξέχου. it. ὑπόστρογον.*

GRVNDILIS, vel GRVNDVLIS, e. Adi. Lares grundiles apud Arnob. l. p. 15. *De his Non. 2, 357 Dicuntur Romae constituti ob honorem porcae (grundientis s. grunnientis) quae triginta pepererat. Haec eadem Callius Hemina apud Diomed. l. p. 379 pr. Et Porcum immolatum laribus satis docet Hor. Serm. 2, 3, 164. Add. Prop.*

4, 1, 23. *Et tamen non improbabilis est, certe honestior, coniectura Vossii in etymol. voce Suggrundae, quam damus in SVGGRVNDARIVM.*

GRVNDIO, ire. [*γρυνδίζω*] Dicebant veteres, quod nos Grunnire dicimus. Veteres grundire dicebant Diomed. p. 379. Claud.

16 Agni grundibant, dixit: et grundibat grauitur pecus suillum. *85 Etiam hominum esse grunditum Caecilius Ebrui designauit. Ex Nonio 6, 96. Sed plerumque scribitur,*

GRVNNIO, iui, itum, ire. [*γρυνδίζω*] Proprium est porcorum. Plin. 32, 2 Grunnire eum quum capiatur. Porcelli grunniunt Spartian. in Geta c. 5. Iuuen. Sat. 15, 22 Et cum remigibus grunnisse Elpenora porcis. *Conf. Varro et Laber. ap. Non. 2, 356.*

GRVNNITVS, us. m. [*γρυνδισμός*] Cic. Tusc. 5, 116 c. 40 Aut grunnitum, quum iugulatur, suis. Grunditum scribitur Non. 2, 356.

GRVS, gruis. m. vel f. [*γρέβος*] *Auis nota. Virg. Georg. 1, 120 Strymoniae dant signa grues. Add. Id. Aen. 10, 265. Hor. Serm. 2, 8, 87 Discerpta ferentes Membra gruis sparsi sale multo. Plin. 10, 23 Inducias habet gens Pygmea, abcessu gruum, cum iis dimicantium. Mira de gruibus toto hoc capite. Pulli gruum dicuntur Vipiones Id. 10, 49. Grues, vt inquit Cic. de N. D. 2, 125 c. 49*

quum loca calidiora petentes maria transmittunt, trianguli efficiunt formam: eius autem summo angulo aer ab iis aduersus pellitur: deinde sensim ab utroque latere tanquam remis, ita pennis cursus auium leuatur. Basis autem trianguli, quam efficiunt grues, ea tanquam a puppi ventis adiunatur, caeque in tergo praeuolantium colla et capita

reponunt. quod quia ipse dux facere non potest, quia non habet vbi

nitatur,

nitatur, retoluat, vt ipse quoque quiescat: in eius locum succedit ex iis quae adquierunt, eaque vicissitudo in omni cursu conseruatur. Hinc Palamedis aues dictae. Vid. PALAMEDES. Clamor gruuum Lucret. 4, 182. Hiberna Rhodopes grus Stat. Silu. 4, 6, 9. Threicia Ouid. de Arte Am. 3, 182. Aduenam laqueo captare gruem 5 Hor. Epod. 2, 35. ¶ 2 Grus, Machina ab subleuanda onera accommoda: sic dicta, quod in longum prominens, collum gruis referat: Graece γέρανος dicitur: cuius saepe fit mentio apud Vitruuium. Labeo in l. Si seruus tuus D. De action. emt. et vendit. Qui per κατάδρομον γέρανος descendere, aut in cloacam demitti solitus esset. Ita Ha- 10 loander. Sed alii simpliciter per catadromum descendere. Vid. CATA-DROMVS. De Grues autem s. γέρανος usu in theatris ad descensus et raptus, v. g. Aurorae corpus Memnonis rapiensis, repraesentandos Pollux 4, 130. De Grue s. Coruo demolitore Vitruu. 4, 19.

GRVO, Ære. [κλαγγάζω] Festus, Gruere dicuntur grues, vt 15 sues grunnire. Gloss. Vet. Gruunt, γερνίζεαι.

GRVPEs, [γρύπες Vet. Gloss.] pro gryphibus.

G R Y

GRY, [γρύ] Res vilissima aut nullius prorsus momenti. Hinc ada- 20 gium tum Graecis tum Latinis commune: ἄδὲ γρύ, Ne gry quidem. Vid. Scal. in Coniect. et Lips. Epist. Qu. 1, 2.

GRYLLVS, i. m. [γρύλλος] Animal est magnitudine cicadae, corpore longiore, pernicies agrorum. Vid. Plin. 29, 6. De gryllo Aristotelis, vid. Quinctil. 2, 17. De usu grylli medico Sammonic. 292. 25 ¶ 2 Item Picturae ridiculae genus. Plin. 35, 10 Idem iocoso nomine Gryllum ridiculi habitus pinxit. Vnde hoc picturae genus Grylli vocantur. An hinc est, quod commenta absurda et inutilia vitae Gryl- 30 los vocant Germani?

GRYLLO, vel GRILLO, Ære. Vox s. strepitus grylli. Et gryl- 30 lus gryllat A. Philomelae v. 62.

GRYNAEVS, a, um. Adi. [Γρύναος] Grynæus Apollo Virg. Aen. 4, 345. Vbi Seruius, Clazomene ciuitas est Asiae. Iuxta hanc nemus est Grynæum, vbi Apollo colitur. Inde ergo nunc epitheton dedit: licet et in Delo acceperit oraculum. Idem Ecl. 6, 72 His 35 tibi Grynæi nemoris dicatur origo.

GRYPS, phis. vel etiam GRYPHVS, i. m. [γρύψ] Animal fabulosum pennatum et quadrupes, magna ex parte leo, alis et facie 40 aquilis simile, equis vehementer infestum. Iidem Pici veteribus appellati Non. 2, 641. Plaut. Aul. 4, 8, 1. Virg. Ecl. 8, 27 Iungentur iam gryphes equis. Plin. 10, 49 Pegasos equino capite volucres et gryphas auritos aduncitate rostri, fabulosos reor: illos in Scythia hos in Aethiopia. Idem 34, 4 f. 21 Aurum inuenitur in nostro orbe, vt 45 omittamus Indicum a formicis, aut Gryphibus apud Scythas erutum. Aelian. de Anim. 4, 27 Gryps vel gryphus est animal Indicum quadrupes, 45 vt Leo, robustissimis unguibus leonum similibus. Dorsum pennis induitur nigris; anterior pars corporis rubeis, alae candidis. Ore est aquilino, oculis igneis, nidosque in montibus facit. Baetri populi Indis finitimi eos illic auri custodes esse, aurumque effodere, simulque eo ipso nidos construere dicunt. Indi vero auri custodes esse negant, siquidem 50 auri minime egent; sed cum ad illud colligendum homines accesserunt, hos de pullis suis valde timentes pro eis pugnare. Certant etiam cum aliis animalibus, quae facillime vincunt, at contra elephantos et leones stare non audent. Vid. Claudian. Conf. Honor. 6, 30. Sidon. Carm. 2, 307, 55 qui curru Apollinis Gryphas iungit etiam Carm. 22, 67

Gryphas et ipsa tenet, vultus his laurea curuos

Fronde lupata ligant — sensim fera subuolat ales

Aërias terraeque iras, ne forte citato

Alarum strepitu lignosas frangat habenas.

Quidquid sciebam de Gryphis, congerere me memini in carmen hoc titulo 60 scriptum, et cum annotationibus relatum in Chrestom. Plin. n. 108. Vid. Mela 2, 1 pr. Solin. c. 20 sub fin.

G V B

GVBERNO, Ære. [διοικέω, κυβερνώ] Administrare, procurare, 65 regere, gerere, moderari. Cic. Fam. 2, 7 Teque hortor, vt omnia gubernes et moderere prudentia tua. Id. de N. D. 1, 52 Si vero in ipso mundo deus inest aliquis, qui regat, qui gubernet, qui cursus, etc. conseruet. Velim totum hoc ita gubernes, vt ne minima qui- 70 dem re vlla Bruti commodum impediaraus Id. Att. 13, 25. Sed haec deus aliquis gubernabit Id. ibid. 6, 3. Virga gubernet Equum Martial. 9, 23. Gubernare aliquem consiliis Cic. Brut. 10. For- 75 tunae nos, quantum humano consilio effici poterit, motum ratione quadam gubernabimus Id. Att. 8, 4. Pompon. in pr. l. 2 D. de orig. iuris, Initio ciuitatis nostrae, populus sine certa lege, sine iure certo primum agere instituit, omniaque manu regis gubernabantur. Patrimonium suum Cic. Att. 10, 8. Idem pro Rosc. Amer. 131 Quum solus Rempubliam gereret, orbemque terrarum gubernaret. Id. pro Milon. 25 Clodius contulit se ad eius competitores, sed ita, totam vt petitionem ipse solus etiam inuitis illis gubernaret. Cic. 80 pro Sull. 78 Tormenta gubernat dolor, moderatur natura cuiusque. Vitam gubernare ratione Lucret. 5, 1116.

GVBERNANS, antis. Partic. [διοικῶν] Fortuna gubernans Lucret. 5, 108.

GVBERNATVS, a, um. Part. Cic. Epist. ad Brut. 10. 85

GVBERNATOR, oris. m. [κυβερνήτης, διοικητής, πηγαλιῆχος, οὐρανιστής] Rector, et moderator nauis proprie dicitur. Cic. de Senect. 17 c. 6 Vt si qui gubernatorem in nauigando agere nihil dicant, etc. Idem de Inuent. 1, 58 Nauis quae scientissimo gubernatore vtitur. Id. Acad. 4, 100. Sen. Epist. 85. Plin. Epist. 9, 26. Scheffer. de Mil. 90 Nau. 4, 6. Quod est in triremi gubernator in curru rector, praecentor in choreis, lex in vrbe, dux in exercitu: hoc est in mundo Deus Apul. de Mundo. Custos, gubernatorque Reip. Cic. pro Rabir. Post. 26 c. 9. Bonus, vid. BONVS. Cic. Philipp. 7, 28 f. extr. Quamquam non egesset consilio, quo vales plurimum, tamen et 95 summi gubernatores in magnis tempestatibus a vectoribus admoneri solent. ¶ 2 Quinctil. 8, 6, 9 ex Poëta, Gubernator magna contorsit equum vi. De agitatore dictum ipse monet Fabius.

GVBERNATRIX, icis. f. [κυβερνήτρια] Cic. de Orat. 1, 38 c. 9 extr. Quum ciuitatem vel paterno consilio, vel auitis armis florentissi- 100 mam accepissent, ista praeclara gubernatrice, vt ais, ciuitatum eloquentia, Rempubl. dissipauerunt. Ter. Eun. 5, 9, 16 An fortunam collaudem, quae gubernatrix fuit.